Quinto, effugium nullum est dicere non intrinsecum sed extrinsecum pertinere transcedentiam ad praedeterminationes. Perpetuo loquuntur Bonneziiani de intrinsecis gratiae officiis. Praterem, si extrinsecum esset ista officia, nulla esset. Nam praedeterminatione est in signo praevio ad eum effectum; at ipsa divina transcendentia non est in signo praevio sed in signo simultaneo cum ipso effectu et quidem per denominationem extrinsecam ab effectu. Unde apparet praedeterminationes gaudere perfectione maiori quam ipso Deus.

Quinto, S. Thomas per applicationem non intellexit istas praedeterminationes; applicatio S. Thomae cum necessitate deducitur ex eo quod corpus caeleste novet inferiora, et Deus movet corpus caeleste; lego De Pot. 3, 7 c.

Circa illud "ut actu agat" ibid., ad 7m, logo I, 116, 1-3, ubi S. Thomas dicit fatum rationibus consistere. Nam vero praedeterminatio non deducitur cum necessitate ex motione corporis caelestis neque relationibus constituitur.

Sexto, vivens movet se ipsum secundum Aristotalem et S. Thomam in quantum una pars in actu movet aliam partem in potentia. Illa opinio de potentiis vitalibus sese noventibus est Augustinianum medievalium et derivatur ex opinione S. Augustini de anima sensu movente. At Augustinianae reiciunt illud "quidquid movetur ab alio movetur." Bannez autem, postquam posuit potentias vitales se moventes, invocat principium "ristotelicum ut habent praedeterminationes physicas.

Septimo, semper differunt posse agere et actu agere; diversimode tamen pro diverso sensu tou agere. In quantum agere dicit actum secundum uti sentire, intelligere, volle, istud agere in agente recipitur. In quantum agere dicit exercitum causalitatis efficientis, et de hoc nunc est quaestio, actu agero est ipse effectus ut dependens a causa; qui effectus in paciente recipitur et non in agente; vide #5. Porro, actu agero nihil entitatis per se ponit in agente, ita tamen ut diversa sit conditio primi agentis et causas secundae ut actu agant; primum agens applicante non indiget, nam creat; causa vero secunda creare non potest et ideo indiget applicante, ut fusius supra explatum est, #17.

Octavo, ut vitia radicalia huius sententiae aperiantur, duo ulterius sunt addenda. Actio Dei in omni actione creature stabilitur pura analysi metaphysica et pura necessitate metaphysica existit; ideo Deus in omni operante operatur quod res aliter se habere non potest et non quia homo inveniat notus vel praenotiones praeter eos qui omnibus patentibus existunt; aliis verbis, doctrina S. Thome de Deo operante creando, conservando, applicando, et usurpando manet integra etiam totaliter omissionis atque explosionis praemotionibus et praedeterminationibus Bannezianis. Praeterea, Deus est agens per intellectum infallibilem et voluntatem efficacem; irresistibilitas divinae actionis non addit super istam infallibilitatem atque efficacitatem, sicut ipsa divina omnipotencia non addit supra intelligere et volle divinum. At verentur forte Banneziani ne actio per intellectum infallibilem et voluntatem efficacem carcat irresistibilitate ne accedat splendida illorum creature, nempe, praedeterminationis physica.